
 

                                      Komuniké ze schůze VV Okresního fotbalového svazu z 3.5.2022 

 

1 

FOTBALOVÁ ASOCIACE ČESKÉ REPUBLIKY 

Okresní fotbalový svaz Klatovy 

 Denisova 93/I, 339 01 Klatovy, IČ 228 894 96, e-mail: fotbal@sumavanet.cz,  

   telefon: 602 185 732, bankovní spojení: 107–594000277/0100 

Pobočný spolek – registrován ve spolkovém rejstříku vedeným u MS v Praze, spis. zn. L 27517 
 

 

 

 

 

 

Účastníci: Jan Červený, Josef Balín, Zdeněk Bárta, Václav Dušek, David Gajdušek, Karel Kalivoda, Josef 

Korbel, Vratislav Krulich a Jiří Petržilka.  

Dále přítomen: Miroslav Sedlmaier (sekretář OFS) 

Účast: 100% 

Zapisovatel: David Gajdušek                      

Předsedající: předseda VV OFS Jan Červený. 

Místo jednání: Klatovy – Hotel Rozvoj – 17:00 hodin 

 

 
 

1. KONTROLA USNESENÍ Z PŘEDCHÁZEJÍCÍCH ZÁPISŮ VV:  
 

Z usnesení ze schůze VV z 5.4. 2022 se přenáší:  

- 12/22-4: KM – účast výběru U11 na mezinárodním turnaji ve Františkově Lázních 14.-15.5.2022. 

12/22-8: STK - start mimo soutěž okresnímu výběru dívek v novém ročníku OP mladších žáků 

 

Ostatní body usnesení byly splněny. 

 

2. DOŠLÁ POŠTA:  
 

2.1 Faktury k proplacení:  

          - za pronájem hal a hřišť na základě předem uzavřených smluv pro účely konání zimní Žákovské  
            ligy - (ZŠ Švihov – 9900 Kč; TS Nýrsko - 9 450 Kč 
          - nákup tiskárny pro zabezpečení sekretariátu OFS - 6 010 Kč 
            - nákup cen pro vyhodnocení SR 2021/22 podle RS (poháry, medaile) – 20 094 Kč 
        ROZHODNUTÍ VV 13/22-1 VV schvaluje proplacení došlých faktur:  
       - za pronájem hal a hřišť na základě předem uzavřených smluv pro účely konání zimní Žákovské  

                   ligy - (ZŠ Švihov – 9900 Kč; TS Nýrsko -  9 450 Kč 

                - nákup tiskárny pro zabezpečení sekretariátu OFS -  6 010 Kč 

-   - za nákup cen pro vyhodnocení SR 2021/22 podle RS (poháry, medaile) – 20 094 Kč 

    Zabezpečí: p. Hošková, podílí se sekretář OFS                                       Termín: dle splatnosti faktur                                                                          
 

Hlasování: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

ZÁPIS Č.13 ZE ZASEDÁNÍ VÝKONNÉHO VÝBORU OFS KLATOVY               

ze dne 3.5.2022

mailto:fotbal@sumavanet.cz


 

                                      Komuniké ze schůze VV Okresního fotbalového svazu z 3.5.2022 

 

2 

 

  2.2 Odvolání FK Budětice proti rozhodnutí DK  

-   ROZHODNUTÍ VV 13/22-2 

                VV projednal odvolání FK Budětice proti rozhodnutí DK ve věci vyhlášení kontumačního výsledku     

     a udělení pokuty 2000 Kč z utkání III. třídy 2021322A2A1502 FK Budětice – SK Velhartice. 

        Po seznámení členů VV s důvody obsaženými v odvolání, prostudování Zápisu o utkání, obsahu   

     Zpráv STK č.25 z 19.4.2022 čl.3 zdůvodnění rozhodnutí STK vyplývající k návrhu předloženému DK    

     a Komuniké ze schůze DK z 20.4.2022 o vyhlášení kontumace výsledku a uložení pokuty dle      

     Rozpisu mistrovských soutěží řízených OFS Klatovy 2021/2022 VV rozhodl o  z a m í t n u t í    

     odvolání FK Budětice 2012.  
 

Hlasování: 8 Pro: 7 Proti: 0 Zdržel: 1 

Z hlasování vyloučen Josef Balín – rozhodoval v 1.instanci 
 

POUČENÍ: Proti rozhodnutí VV OFS Klatovy   je přípustné podat návrh na přezkum rozhodnutí v   

souladu s disciplinárním řádem FAČR ve lhůtě jednoho měsíce ode dne doručení rozhodnutí. 

Návrh na přezkum se podává u Odvolací komise. 

Poplatek dle RMS čl.22/9 za odvolání proti rozhodnutí DK ve výši 1500 Kč uhradí SK Budětice 

prostřednictvím sběrné faktury za měsíc květen 2022. 
 

        2.3. Rozhodnutí VV FAČR o svolání 24.řádné Valné hromady FAČR na 17.6.2022  

-    ROZHODNUTÍ VV 13/22-3 

           V souladu se zněním Stanov FAČR čl.20 odst.3 b se 24. Valné hromady Fotbalové asociace ČR,    

           která se koná 17.6.2022 od 10:00 hodin v Praze adrese Orea Hotel Pyramida, Bělohorská 24, 169  

           01 Praha zúčastní jako delegát za OFS Klatovy statutární předseda OFS Jan Červený, náhradní  

           delegát místopředseda VV Karel Kalivoda.  
-  

Hlasování: 8 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel: 0 

 
 

2.4. Informace GS FAČR č.6/2022 

2.5. Reakce místopředsedy VV FAČR za Čechy Mgr. Jana Richtera na stanovisko Fotbalové evoluce 

K odvolání GS FAČR 

2.6. Sdělení člena VV FAČR Rudolfa Řepky 2. místopředsedovi a členům FAČR", který je odpovědí 

na reakci pana místopředsedy Richtera na stanovisko F-evoluce. 

2.7. Požadavek VV KFS Plzeň na předsedy OFS ve věc i zaslání stanoviska, zda v rámci soutěží OFS 

se uvažuje o zrušení PK 

 ROZHODNUTÍ VV 13/22-4 

 V rámci soutěží OFS bude přikročeno ke zrušení pokutových kopů pro určení vítěze utkání v 

rámci soutěží v případě   nerozhodných výsledků soutěžních utkání mužů, a to za předpokladu, 

že provádění PK bude zrušeno v ročníku 2022/2023 v soutěžích řízených OFS v kraji ve všech 

soutěží dospělých včetně soutěží mužů řízených KFS Plzeň.  

  Vyjádření na KFS Plzeň zašle sekretář OFS                                                                     Termín: 4.5.2022                                                                          
 

 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

  



 

                                      Komuniké ze schůze VV Okresního fotbalového svazu z 3.5.2022 

 

3 

2.8. Propozice kvalifikačního turnaje projektu FAČR – Veteránský fotbal 40+. Termín zaslání 

závazných nominací na KFS Plzeň za každý OFS do 30.4. 2022 

ROZHODNUTÍ VV 13/22-5 

  VV přihlašuje do projektu FAČR Veteránském fotbalu+40 družstvo OFS Klatovy.  

 Zasláním přihlášky a soupisky družstva na KFS pověřuje VV Karla Kalivodu              Termín: 4.5.2022                                                                          
 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

2.9. Návrh termínové listiny KFS Plzeň PODZIM 2022 - TL se bere na vědomí 
 

3. ZPRÁVY PŘEDSEDŮ KOMISÍ OFS: 
 

STK (Vratislav Krulich)  

Jarní část soutěží má odehráno v soutěží dospělých pět kol. Z odložených kol zbývá v OP dohrát 

utkání Nýrsko B – Luby B (4.5.2022) ; III.třída  - chybí odehrát dvě utkání, termíny stanoveny. 

V této soutěži vyhlášeny dva kontumační výsledky v neprospěch SK Budětice a S. Hartmanice. 

Závady v přípravě hrací plochy FK Budětice na hřišti v Rabí – neposečená tráva. 
 

DK (Josef Balín)  

Činnost komise pravidelná, DK operativně řešila vyloučení po 2 ŽK u hráčů v dohrávaných utkání 15.kola 

OP a III.třída. Peněžitý trest Šuba Jaroslav – Žichovice 1000 Kč, Měčín – Martin Čejka – trest 5 utkání 

nepodmíněně 
 

KM – (David Gajdušek) 

Probíhá letní liga v kategorii přípravek a před přípravek 

Účast okresního výběru U12 na posledním turnaji výběrů okresů KFS Plzeň dne 21.4.2022 

v Holýšově. V turnaji 3.místo, celkové pořadí – výběr OFS Klatovy se stal vítězem této 

dlouhodobé soutěže roč. 2021-22.  

Dne 14.5.2022 účast okresního výběru U11 na mezinárodním turnaji ve F.Lázních. Doprava 

zabezpečena auty rodičů hráčů. Nominace připravena, zveřejnění do 8.5.2022  

Výběr WU14 žákyň – 25.6.2022 se zúčastní turnaje žen pořádaného v Chanovicích místním 

klubem. 

Ve dnech 24.-26.6.2022 proběhne v Sušici školení trenérů licence „C“ 

V červnu budou v akci výběry U9,U11; U12 – výběry ve spolupráci s trenéry RFA 

KR – (Jiří Petržilka)  

Komise pracuje podle plánu schůzové činnosti. Mimo utkání OP starších žáků Klatovy B – 

Švihov z důvodu změny termínu na neděli odpoledne (nebylo možno provést změnu 

rozhodčího) se podařilo OÚ zajistit obsazování soutěží delegovanými rozhodčími. Drobné 

nedostatky rozhodčích KR řešeny a zveřejňovány ve zprávách z jednání komise rozhodčích. 

Příslib od KR FAČR – 2 sady dresů pro nově získané rozhodčí – odběr na PKFS 

  VV OFS Klatovy výše uvedené zprávy předsedů komisí OFS bere na vědomí. 

 
   

4.  RŮZNÉ 
 

     4.1. Příprava losovacího aktivu  



 

                                      Komuniké ze schůze VV Okresního fotbalového svazu z 3.5.2022 

 

4 

- Termín a místo aktivu: úterý 12.července 2022, Hotel Rozvoj Klatovy, zahájení v 17:00 hodin, 

prezentace 16:30 – 16:45 hodin. Účast povinná – jeden zástupce za klub + pozvaní hosté 

(jubilanti) v ocenění 

-  

4.2. Návrh na ocenění jubilantů za rok 2022  

Rozhodnutí VV 13/22-6 VV v souladu s plánem práce projednal a schválil jmenný seznam 

oceněných funkcionářů – jubilantů, kteří v roce 2022 oslaví anebo oslavili životní jubilea. 

Ocenění jubilantů proběhne v úvodní části aktivu. Sekretář svazu zajistí prostřednictvím 

sekretářů klubů pozvání jubilantů k účasti na LA dne 12.7.2022 v hotelu Rozvoj v Klatovech za 

účelem převzetí ocenění od VV OFS Klatovy.    

Zabezpečí: sekretář OFS                                                                                Termín: do 20.6.2022                                                                           
 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

4.3. Termínová listina soutěží dospělých a žáků 

Rozhodnutí VV 13/22-7 VV na návrh STK projednal a schválil termínovou listinu mistrovských 

soutěží ročníku 2022/2023 dospělých a žáků – PODZIM 2022. Termíny zahájení budou 

zveřejněny na webu OFS v nejbližší následné Zprávě ze schůze STK. 

Zabezpečí: STK, podílí se sekretář OFS                                                             Termín: do 13.5.2022                                                                           
 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

4.4. Přihlášky do soutěží 2022/23   

Rozhodnutí VV 13/22-8   VV rozhodl revokovat své rozhodnutí ve věci přihlášek do soutěží roč. 

2022/23. Ruší se zasílání přihlášek písemných na tiskopisech. Přihlášky budou kluby zasílat 

nově kluby elektronicky. Přihlášky družstev do soutěží Okresního fotbalového svazu pro 

soutěžní ročník 2022/2023 se budou podávat prostřednictvím elektronického formuláře. Odkaz 

na přihlášku bude na kluby zaslán nejpozději do 7.5.2022 a bude zveřejněn na ÚD OFS Klatovy 

na web. stránkách OFS. 

Zabezpečí: sekretář OFS                                                                                    Termín: do 7.5.2022                                                                           
 

Hlasování: 9 Pro: 8 Proti: 1 Zdržel: 0 

 

   4.5. Příprava RMS dospělých a mládeže OFS Klatovy 2022/2023 

Rozhodnutí VV 13/22-9: VV ukládá všem členům VV a členům jednotlivých komisí OFS Klatovy 

a RK provést osobně provést kontrolu RMS roč. 2021/22 (pozn: RMS zveřejněn na web. OFS – 

dokumenty – všechny složky – Rozpisy soutěží dospělých a mládeže). Na základě potřeb 

jednotlivých komisí OFS předsedové komisí zpracují a na schůzi na schůzi VV dne 7.6. 2022 

předloží písemné návrhy k schválení a k provedení změn v obsahu RMS ročníku 2022/2023. 

Zabezpečí: předsedové komisí a členové VV  OFS                                           Termín: do 7.6.2022  
 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 

   4.6. Změna sídla OFS Klatovy 



 

                                      Komuniké ze schůze VV Okresního fotbalového svazu z 3.5.2022 

 

5 

Rozhodnutí VV 13/22-10: VV v souvislosti s připravovanou změnou sídla s tím spojeného 

pronájmu prostor pro kancelář sekretariátu (předpoklad od 1.7.2022) schválil SMLOUVU O 

NÁJMU PROSTOR určených k zabezpečení své činnosti.  

Zodpovídá: předseda OFS                                                                                     Termín: do 31.5.2022  
 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

Rozhodnutí VV 13/22-11: VV vyslovil souhlas s nákupem vybavení nové kanceláře (sídlo OFS , 

sekretariátu a komisí) novým potřebným kancelářským nábytkem tak, aby vybavení plně 

zabezpečilo možnost bezpečného ukládání dokumentace a ostatního vybavení svazu včetně 

uložení dosud získaných trofejí okresními reprezentačními výběry a jejich sportovní vybavení. 

Proplacení nákupu se souhlasem VV bude hrazeno z prostředků OFS Klatovy.   

Zodpovídá: předseda OFS a sekretář svazu                                                      Termín: do 31.11.2022  
 

Hlasování: 9 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel: 0 

 

 
 

 
 

Termín příští schůze VV: 7.6. 2022 od 17:00; místo – salonek Hotel Rozvoj v Klatovech  

Ověřovatel zápisu: Petržilka Jiří  

Zpracoval ze zápisu VV z 3.5.2022: Sedlmaier Miroslav – sekretář  

Schválil: Jan Červený – předseda OFS 

 


